
 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührentarif 

 

 

für die 

 

 

 

Gemeinde Ins 
 

 

 
vom 14.12.2018 

 



 

 

Gestützt auf Artikel 50 des Gebührenreglementes der Gemeinde Ins vom 14. 
Dezember 2018 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif : 

 

1. Aufwandgebühr I Fr. 70.00 pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II Fr. 100.00 pro Stunde 

3. Aufwandgebühr III Fr. 30.00 pro Stunde und 
Behördemitglied 

4. Fotokopien (am Schalter) 

von Akten der Gemeinde 

von privaten Vorlagen 

 

Fr. 

Fr. 

 

1.00 

0.50 

 

pro Seite 

pro Seite 

 

 
Inkrafttreten 
Dieser Gebührentarif tritt auf den 1. April 2019 in Kraft.  
Der Gebührentarif vom 5. Dezember 2013 wird damit aufgehoben. 

 
Beschluss 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Ins an seiner Sitzung vom 14. Dezember 2018 
beschlossen. 

 

 

NAMENS DES GEMEINDERATES 

Der Präsident: Der Gemeindeschreiber: 
 
 
 

K. Stucki M. Boss         

 

 

 
 

Bescheinigung 
 
Beschlussfassung und Inkraftsetzung dieses Gebührentarifs sind im Anzeiger Region 
Erlach vom 21. Dezember 2018 öffentlich bekannt gemacht worden.  
 
 
Ins, 21. Dezember 2018  Der Gemeindeschreiber: 

 


